
UCHWAŁA NR XXVII/182/17
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2016 r., 
poz. 446 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program gospodarczy "Strategię rozwoju miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022", 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk
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Załącznik do Uchwały nr XXVII/182/17  

     Rady Miasta i Gminy Dolsk  
     z dnia 15 lutego 2017 roku 

     w sprawie zatwierdzenia 
     „Strategii rozwoju miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022” 

 

 
 

STRATEGIA ROZWOJU  
 MIEJSCOWOŚCI NOWIECZEK 

 

NA LATA 2017 – 2022 
 
 
 
 

  
 

GMINA DOLSK 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie: Grupa Odnowy Wsi, Sołtys, Rada Sołecka, Radny Rady Miasta i Gminy Dolsk  

 
 
 

Dolsk, luty 2017 
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SPIS TREŚCI 
 
 
 
 
Wprowadzenie 
 

1. Charakterystyka miejscowości Nowieczek: 
 

� informacje o stanie dzisiejszym sołectwa, 

� historia miejscowości, 

� opis struktury przestrzennej miejscowości. 

 
2. Inwentaryzacja zasobów służąca do opracowania strategii miejscowości 

Nowieczek. 

 

3. Analiza mocnych i słabych stron (analiza SWOT) miejscowości Nowieczek. 

 

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną: 

� Planowane kierunki strategii, 

� Opis planowanych przedsięwzięć na lata 2017-2022. 

 

5. System monitorowania i oceny realizacji strategii miejscowości Nowieczek. 
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Poło żenie Gminy Dolsk 
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Wprowadzenie 
 
 

Strategia rozwoju miejscowości Nowieczek to dokument opracowany przez 
Grupę Odnowy Wsi Nowieczek. Przedstawia bilans inwestycji, projektów, operacji, 
które udało się zrealizować wspólnie połączonymi siłami organów sołectwa, 
lokalnego stowarzyszenia i Urzędu Miasta i Gminy Dolsk.  

 

Opracowana strategia przedstawia cele, jakie sołectwo zamierza osiągnąć do 
roku 2022. Przygotowanie strategii to wynik wspólnej pracy zespołu ludzi - 
mieszkańców Nowieczka, którzy współdziałali dla dobra swojej miejscowości przez 
poprzednie lata. Ich praca zaowocowała realizacją zadań zapisanych w planie 
odnowy wsi na lata 2010-2017.   
         
        Strategia służyć będzie systematycznemu i akceptowanemu przez  
mieszkańców rozwojowi infrastruktury technicznej i społecznej we wsi Nowieczek. 
         W swojej treści i założeniach jest zgodna z dokumentami strategicznymi 
rozwoju kraju, województwa oraz Planem Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Dolsk. 
          Opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, jej historię, analizę 
zasobów służącą przedstawieniu stanu rzeczywistego oraz służących odnowie 
miejscowości, analizę SWOT, planowane kierunki rozwoju, a także opis planowanych 
przedsięwzięć aktywizujących lokalną społeczność wraz z harmonogramem ich 
realizacji. 
          Strategia rozwoju miejscowości Nowieczek poprzez realizację poszczególnych 
inwestycji doprowadzi do dalszej poprawy i podwyższenia standardu życia jego 
mieszkańców, poprawi wizerunek i zwiększy atrakcyjność naszej miejscowości. 
Realizowane przedsięwzięcia uaktywnią lokalną społeczność                       i 
zintegrują do wspólnych działań wszystkich pokoleń w wiosce. 
 
 

                                        
1. Charakterystyka miejscowo ści Nowieczek 

 

Informacje o stanie dzisiejszym sołectwa 
 

Wieś Nowieczek położona jest na terenie gminy Dolsk. 
Gmina Dolsk to gmina miejsko-wiejska leżąca w województwie wielkopolskim                     
w połowie drogi pomiędzy Śremem a Gostyniem przy drodze wojewódzkiej nr 434 
Poznań-Rawicz. 
Dolsk to jedna z czterech, najbardziej wysunięta na południe gmina powiatu 
śremskiego. Graniczy z gminami: Śrem, Książ Wielkopolski, Borek Wielkopolski, 
Piaski, Gostyń i Krzywiń. Dolsk liczy ok. 1480 mieszkańców i jest jednym                          
z najmniejszych miast w Polsce. 
Powierzchnia gminy wynosi 124,76 km2 , w tym miasta Dolsk 602 km2. Ludność 
gminy liczy 5860. Sieć osadniczą tworzą: 19 wsi sołeckich i 6 miejscowości 
stanowiących jednostki osadnicze niższego rzędu. Gmina zrzeszona jest w Unii 
Gospodarczej Miast Regionu Śremskiego oraz jest członkiem Lokalnej Grupy 
Działania „Gościnna Wielkopolska”. Na terenie Gminy nadal dominującą dziedziną 
jest rolnictwo, obecnie można zaobserwować także duże nasilenie rozwoju funkcji 
turystycznych i rekreacyjno-sportowych. 

Okolice Dolska należą do jednych z najpiękniejszych krajobrazowo zakątków 
Wielkopolski. Pięknie ukształtowane tereny przez lodowiec otoczone jeziorami                    
i lasami, które zajmują aż 2950 ha. Udokumentowane złoża torfu–borowin                          
o znaczeniu leczniczym i klimat nieskażony przemysłem dodatkowo podnoszą 
atrakcyjność tych terenów. 
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Wieś Nowieczek liczy obecnie 230 mieszkańców (stan na 31 grudnia 2016 r.) 

Położona jest na północny-wschód w linii prostej od Dolska, na północ od głównego 
ciągu rynien morenowych, tworzących północny brzeg rynny jezior dolskich. Wieś 
rozciąga się na długości około 4 km  
 
                                                
Historia miejscowo ści 

Pierwsze zapisy dotyczące miejscowości pochodzą z 1371 roku. Wtedy to 
należała ona do Jana i Wyszoty Nowieckich. Nosiła wtedy nazwę Nowiec. Do końca 
XVI w. jej dziedzicami byli Nowaccy i Włościejewscy. Od 1881 r właścicielką folwarku 
była Florentyna z Jonemanów Parczewska. Posiadłość liczyła 599 ha i należała do 
niej cegielnia. W latach późniejszych folwark zmniejszał swój areał i został 
rozparcelowany, a przejęli go niemieccy gospodarze urzędujący we wsi do końca II 
wojny światowej.  

Z czasów przebywania w Nowcu Florentyny Parczewskiej pochodzi dworek               
z XIX w z przyległymi do niego oborą, stodołą (1881) i stajnia-obora (1877) -  
wszystko położone w otoczeniu parku krajobrazowego z okazem lipy drobnolistnej.            
Z tego okresu zachowały się do dziś czworaki z 2 połowy XIX wieku i cmentarz 
ewangelicki, a raczej jego pozostałości. Usytuowany jest na skraju lasu przy drodze 
do leśniczówki Włościejewki.  

 

 

 
           Czworak w wiosce (pierwszy budynek po prawej stronie) 
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W Nowieczku - przy skrzyżowaniach dróg – znajdują się 3 krzyże. Ich 
postawienie datuje się na okres przed II wojną światową. Obecnie wszystkie                     
są zadbane i odnawiane w miarę potrzeby w ramach prac społecznych 
mieszkańców.  
Najcenniejszym zabytkiem jest figura Matki Boskiej z 1891 roku ufundowana przez 
Florentynę Parczewską, hrabinę i właścicielkę folwarku w Nowcu. Z opowiadań 
najstarszych mieszkańców dowiedzieć się można, że została ona zniszczona przez 
Niemców i dopiero po wojnie w 1946 r. została odbudowana. Z Nowieczka pochodzi 
pamiętnikarz Jakub Wojciechowski. Jego „Życiorys własny robotnika” uzyskał w 1922 
roku pierwszą nagrodę w konkursie Instytutu Socjologicznego w Poznaniu. Jest to 
niezwykle cenny dokument ukazujący dzieje najuboższej polskiej emigracji 
zarobkowej w Rzeszy Niemieckiej na przełomie XIX i XX wieku, napisany 
charakterystycznym językiem gwarowym wsi wielkopolskiej. Przez Nowieczek 
prowadzi trasa pieszych pielgrzymek do Częstochowy. Są to pielgrzymki biorące 
swój początek się w Szczecinie i Poznaniu. 
 

 

Opis struktury przestrzennej miejscowo ści. 
 

Układ przestrzenny miejscowości Nowieczek to wielodrożnica. Występuje tu 
zabudowa jednorodzinna i zagrodowa. Zagrody położone są wzdłuż drogi powiatowej 
nr 4085 i wzdłuż dróg gminnych, nie stanowią zwartej zabudowy. Miejscowość 
rozciąga się na długości 4 km. 

Wzdłuż drogi powiatowej nr 4085 planowane jest uzupełnienie zabudowy 
mieszkaniowej i mieszkaniowej z usługami. Wzdłuż dróg gminnych powstają  nowe 
budynki. Zainteresowanie działkami budowlanymi i rekreacyjnymi jest duże,                      
a potencjalni nabywcy pochodzą z dużych aglomeracji miejskich. W ostatnich                     
5 latach powstało w okolicy jeziora osiedle liczące ponad 60 działek mieszkalno- 
letniskowych. By uporządkować system nadawania  numerów dla poszczególnych 
posesji, mieszkańcy wystąpili z inicjatywą, by dokonać stosownego podziału                         
i wprowadzić ulice. Od połowy 2015 roku w Nowieczku mamy 13 ulic.   

Na terenie wsi Nowieczek jest duża rozpiętość bonitacyjna gleb od klasy III do 
klasy VI z przewagą klasy V. Ta różnorodność nie daje równych szans dla wszystkich 
gospodarstw rolnych na dobry ich rozwój i uzyskiwanie dobrych dochodów. 
Najsłabsze gleby nadają się do zalesienia. 
 

       
 
Przykłady nazw ulic w Nowieczku 
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Inwentaryzacja zasobów słu żąca do opracowania strategii miejscowo ści 

Nowieczek. 

 
            Nowieczek posiada kilka budynków z XIX wieku; które można zaliczyć do 
zabytków. Do dnia dzisiejszego zachowały się: czworak z drugiej połowy XIX                     
w którym obecnie są mieszkania, dworek z budynkami gospodarczymi z 1881 roku 
wraz z przyległym parkiem. W parku rośnie pomnikowy okaz lipy drobnolistnej. 
Dworek jest przeznaczony na lokale mieszkalne. Zachowały się szczątki cmentarza 
ewangelickiego przy drodze do leśniczówki Włościejewki z XIX w. Na skraju lasu 
zachowały się szczątki nagrobków. 
 
            Przy drodze do Trąbinka usytuowana jest figura Matki Boskiej Królowej Polski 
z 1980 roku ufundowana przez Florentynę Parczewską. Postument i filar zbudowano 
z czerwonej cegły o wysokości 2,5 m, a na nim stoi postać Maryi o wysokości                       
1 metra. W czasie II wojny światowej zniszczeniu uległ postument. Odbudowano ją     
w 1946 roku, a gruntowny remont przeprowadzono w 2009 r. 
Prace konserwatorskie zostały sfinansowane ze zbiórki wśród mieszkańców. 
 
            Walorem tej miejscowości jest położenie wśród lasów i Jeziora 
Błażejewskiego, którego część wód jest w Nowieczku. Takie położenie z dala od 
przemysłu i zanieczyszczeń środowiska stawia możliwości rozwoju infrastruktury 
rekreacyjnej i miejsc wypoczynku. Wskazane byłoby przekształcenie mniejszych 
gospodarstw z intensywnego gospodarowania na ekologiczną produkcję roślinną                 
i zwierzęcą. Nowieczek to typowa wieś rolnicza z przeważającą produkcją trzody 
chlewnej i bydła opasowego. Gospodarstwa rolne wyposażone są w płyty 
obornikowe i zbiorniki na gnojówkę. Ponadto mieszkańcy dbają o stan środowiska               
i w swoich zagrodach instalują oczyszczalnie przydomowe. Posiada je 80 % 
zabudowań. Mieszkańcy w przeważającej większości należą do ludzi młodych                     
i w średnim wieku. Przyrost naturalny jest dodatni, co daje podstawy do dalszego 
rozwoju miejscowości. Zagrody są zadbane a mieszkańcy dbają o estetykę wsi. 
Liczna grupa dzieci i młodzieży kształci się począwszy od szkoły podstawowej, 
gimnazjum, szkoły średnie a kończąc na wyższych uczelniach osiągając bardzo 
dobre wyniki w nauce. Po lekcjach swój wolny czas mogą spędzić                             
w wyremontowanej  świetlicy rozwijając umiejętności plastyczne, teatralne                          
i sportowe. 
          Miejscowość ma powiązania komunikacyjne z pobliskimi miastami za pomocą 
komunikacji miejskiej. 
 

Podsumowując stwierdzić można, że zalety tej miejscowości to                               
w  szczególności spokojna okolica, czysta woda i bliskość terenów leśnych 
przyczynią się do jej rozwoju turystycznego, aktywizacji lokalnej społeczności oraz 
będą to podstawy do rozwoju działalności agroturystycznej. 
Aby te założenia były realne Strategia Rozwoju  Miejscowości Nowieczek powinna 
być przemyślana. 
 
Oto krótka prezentacja obecnego stanu sołectwa Nowieczek: 
 

Id: 7A1A10B1-5C2E-417D-AD87-3C2A282FB975. Uchwalony Strona 7



 
 
Jezioro Błażejewskie od strony Nowieczka z plażą 

 
 

 

 
       
      Budynek świetlicy wiejskiej  

 
 

 
 
Boisko sportowe  
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Teren przy świetlicy wraz z placem zabaw i sceną 

 
 

                                                      

             
                                        
                         Park z nowymi nasadzeniami  
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              Wybudowana w 2013 roku droga z chodnikiem – obecnie ulica Nowa 

     
 

 

      Świetlica po przeprowadzonych remontach 

 

 Zaplecze kuchenne w świetlicy 
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 Nowieczek zimą….. 
 
 

 
 
 

 
3. Analiza mocnych i słabych stron (analiza SWOT) m iejscowo ści Nowieczek. 

 
Analiza SWOT jest efektywną metodą oceny strategicznej badanego 

przedmiotu. Składa się ona z analizy miejscowości (analiza jej mocnych i słabych 
stron) oraz analizy jej otoczenia ( szanse i zagrożenia). 
 
Głównym celem analizy SWOT jest określenie aktualnej i perspektywicznej pozycji 
miejscowości w gminie Dolsk. 
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Mocne strony Słabe strony 

  
a) atrakcyjne położenie geograficzne, 
b) jedno z większych sołectw w Gminie, 
c) atrakcyjność krajobrazowa - duże 

zalesienie wokół wsi, malownicze 
położenie, 

d) obecność jeziora, 
e) duża dbałość mieszkańców o 

porządek w zagrodach i w 
miejscowości, 

f) zaangażowanie mieszkańców w 
remont i działalność świetlicy, 

g) korzystne warunki środowiskowe, 
h) dbałość o środowisko (segregacja 

śmieci, oczyszczalnie przydomowe), 
i) dobra infrastruktura 

telekomunikacyjna, 
j) sieć wodociągowa, 
k) wolne tereny pod zabudowę 

mieszkaniową i letniskową, 
l) silna identyfikacja mieszkańców z 

miejscem zamieszkania, 
m) prężnie działająca świetlica 

(przedstawienia okolicznościowe, 
kółko plastyczne, półkolonie letnie), 

n) szlaki turystyczne rowerowe, 
o) dobre warunki do rozwoju rolnictwa 

ekologicznego, 
p) dobrze działająca Rada Sołecka i 

Sołtys („młoda” rada patrzy 
przyszłościowo i planuje rozwój na 
kolejne lata),  

q) dobrze działające Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek i 
konkretna współpraca z Radą 
Sołecką 

 
a) niski poziom infrastruktury 

technicznej, 
b) brak chodników w części sołectwa i 

utwardzonych dróg gminnych, 
c) zły stan dróg powiatowych nr 4085 P 

i 4078 P( szczególnie droga 4085P 
wymaga natychmiastowej 
modernizacji) 

      d)  infrastruktura sportowo-  
    rekreacyjna wymaga doposażenia 

e) brak zagospodarowania terenu przy 
jeziorze, 

f) brak wystarczających środków na  
zmianę podłogi z drewnianej na 
betonową w świetlicy wiejskiej, 

g) mała mobilność ludności, 
h) słaba komunikacja podmiejska z 

pobliskimi miastami, 
i) pogarszający się stan finansowy 

mieszkańców i gospodarstw rolnych, 
j) brak środków na organizowanie 

imprez sportowych i rekreacyjnych, 
k) grunty rolne o niskiej klasie 

bonitacyjnej, 
l) brak zorganizowanego rynku zbytu 

dla produktów rolnych, 
m) brak alternatywnych miejsc pracy na 

obszarach wiejskich, 
n) brak zwartej zabudowy, rozproszenie 

zagród na około 4 km, 
o) w związku z rozbudową siedliskową 

na odległych terenach brak 
infrastruktury drogowe - chodniki i 
oświetlenie 
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Szanse Zagrożenia 

 
a) wykorzystanie walorów położenia 

wsi, 
b) zagospodarowanie terenów przy 

jeziorze, parku i przy świetlicy 
c) promocja walorów przyrodniczych 

sołectwa 
d) powstanie szlaków rowerowych 

prowadzących przez tereny leśne, a 
łączące miejscowość z pobliskimi 
miastami, 

e) rozwój budownictwa letniskowego w 
pobliżu jeziora ze względu walory 
przyrodnicze, 

f) wzrost zainteresowania 
budownictwem mieszkaniowym 
jednorodzinnym ludzi z dużych 
aglomeracji miejskich, 

g) budowa chodników, parkingów i dróg 
gminnych w miejscowości i 
najbliższym jej otoczeniu, 

h) program zalesiania najsłabszych 
gruntów, 

i) przejście z intensywnej produkcji 
żywności na produkcję żywności 
ekologicznej, 

j) uzyskanie dodatkowych dopłat dla 
gospodarstw produkujących żywność 
ekologiczną a tym samym wzrost ich 
dochodowości, 

k) wykorzystanie tendencji do rozwoju 
terenów wiejskich, 

l) znaczny wzrost ludności osiedlającej 
się na wsi, 

m) dobre wykształcenie młodzieży jako 
gwarancja podniesienia świadomości 
społecznej,  

n) wzrost aktywności społecznej i 
rozwój przedsiębiorczości młodych 
osób, 

o) możliwość pozyskania funduszy w 
ramach programów Unii Europejskiej 
i innych wspierających rozwój 
terenów wiejskich. 

 
a) atrakcyjność innych miejscowości z   

gminy Dolsk, 
b) intensywne zagospodarowane terenu  

przez nowych mieszkańców może  
spowodować zanieczyszczenie 
środowiska, 

c) zmniejszające się środki finansowe 
albo ich brak nie pozwalają na 
systematyczne inwestycje w 
miejscowości, 

d) błędna polityka rolna hamująca 
rozwój gospodarstw rodzinnych, 

e) niska dochodowość z pracy w 
rolnictwie nie daje podstaw do 
obejmowania ich przez młodych 
następców, 

f) wzrastająca liczba bezrobotnych, 
wzrost osób korzystających z 
pomocy społecznej, rozszerzanie się 
ubóstwa na terenach wiejskich, 

g) utrudniony dostęp do nauki w 
szkołach średnich i wyższych ze 
względu na trudną sytuację 
materialną  mieszkańców wsi i złe 
połączenia komunikacyjne.   
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4. Opis planowanych zada ń inwestycyjnych i przedsi ęwzięć aktywizuj ących 

społeczno ść lokaln ą: 

    
      Zapewnienie systematycznego i szybkiego rozwoju miejscowości Nowieczek oraz 
stworzenie bardzo dobrych warunków życia mieszkańcom to najważniejszy cel przy 
planowaniu strategii  rozwoju tej miejscowości. 
 
 

Planowane kierunki strategii 
 

Wnioski wynikające z analizy SWOT i rozmowy prowadzone z mieszkańcami 
doprowadziły do wyznaczenia następujących kierunków rozwoju miejscowości 
Nowieczek: 

1) wybudowanie infrastruktury drogowej i modernizacja już istniejącej oraz 
budowa  energooszczędnego i innowacyjnego oświetlenia ulicznego 
ledowego na ulicy Wierzbowej i Wiklinowej oraz ul. Maliny, 

2) podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej miejscowości, 
3) rozbudowa i doposażenie centrum kulturalno-sportowego w obrębie 

świetlicy wiejskiej, 
4) odnowienie przydrożnych krzyży i figury Matki Boskiej wraz                           

z zagospodarowaniem terenów wokół, 
5) zagospodarowanie pasów wzdłuż dróg gminnych i powiatowych 

(zebranie poboczy, poszerzenie dróg polnych, nasadzenie nowych 
drzew). 

 
 

Opis planowanych przedsi ęwzięć na lata 2017-2022. 

 
Poniżej został przedstawiony tabelaryczny wykaz zadań inwestycyjnych             

i przedsięwzięć aktywizujących lokalną społeczność zaplanowanych do realizacji      
w ciągu najbliższych 6 lat od dnia zatwierdzenia Strategii Rozwoju Miejscowości 
Nowieczek przez Radę Miasta i Gminy Dolsk. 

 
 

Nazwa zadania  Cel Przeznaczenie  Harmonogram  
realizacji 

Kwota ko ńcowa  
i źródło realizacji 

Prace remontowe-  
budynek świetlicy 
wiejskiej- remont 
podłogi - wymiana 
z drewnianej na 
betonową 

Aktywizacja 
mieszkańców 

Miejsce spotkań 
społeczności, 
zaplecze dla 
zabaw dla dzieci,  

 
 

2017-2020 
 

 
 
 

30.000 zł 
pomoc finansowa 

uzyskana w ramach 
PROW, 

budżet gminy, 
fundusz sołecki 

Doposażenie 
placu zabaw   i 
boiska 
sportowego  

Wzbogacenie 
infrastruktury 
turystycznej i 
rekreacyjnej 

Miejsce spotkań 
społeczności, 
zaplecze dla 
zabaw dla dzieci, 

 
 

2017- 2022 

25.000 zł 
pomoc finansowa 

uzyskana w WOW, 
budżet gminy, 

fundusz sołecki 
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Wykonanie 
ciągów 
spacerowych -  
ulica Wierzbowa i 
Jesionowa, 
utwardzenie dróg 
gruntowych w 
wiosce 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Codzienne 
użytkowanie 
przez 
mieszkańców 

 
 

2017-2022 

300.000 zł 
pomoc finansowa 

uzyskana w ramach 
PROW, 

Fundusz Ochrony 
Gruntów, 

budżet gminy, 
fundusz sołecki 

Budowa 
oświetlenia 
ulicznego 
ledowego na 
ulicach: 
Wierzbowa, 
Wiklinowa i 
Malinowa 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
głównie pieszych 
na ulicach 
znacznie 
oddalonych od 
centrum wioski 

Codzienne 
korzystanie 
poprzez 
bezpieczne 
poruszanie się po 
drodze 
 

 
 
 

2017-2022 

120.000 zł 
pomoc uzyskana w 

ramach PROW, 
budżet gminy, 

fundusz sołecki 

Urządzenie i 
uporządkowanie 
parku (alejka 
spacerowa, ławki, 
uzupełnienie 
nasadzeń drzew, 
miejsce postojowe 
na trasie 
rowerowej) 

Poprawa estetyki 
miejscowości 

Przyjemny 
wypoczynek w 
parku w cieniu  
starych drzew, 
codzienne 
użytkowanie 
przez 
mieszkańców 

 
 
 

2020 

20.000 zł 
pomoc uzyskiwana w 

ramach WOW, 
budżet gminy, 

fundusz sołecki 
 

Wytyczenie 
nowych szlaków 
rowerowych  
miejscami 
postojowymi 

Wzbogacenie 
infrastruktury 
turystycznej i 
rekreacyjnej 

Miejsca 
wykorzystane 
przez turystów 
rowerowych i 
pieszych,  

 
 

2019-2020 

20.000 zł 
środki pozabudżetowe 

budżet gminy, 
fundusz sołecki 

 

Utwardzenie dróg 
dojazdowych do 
posesji 
najbardziej 
oddalonych od 
centrum 
miejscowości 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców i 
turystów 

Drogi 
wykorzystywane 
przez 
mieszkańców, 
turystów i 
pielgrzymki 
piesze (główny 
trakt 
pielgrzymkowy 
do Częstochowy i 
Borku 
Wielkopolskiego) 

 
 
 
 

2017-2022 

300.000 zł 
pomoc finansowa 

uzyskana w ramach 
PROW, 

Fundusz Ochrony 
Gruntów, 

budżet gminy, 
fundusz sołecki 

Renowacja 
przydrożnych 
kapliczek i krzyży 

Ochrona 
obiektów 
dziedzictwa 
kulturowego 

Dbałość o 
istniejące miejsca 
kultu religijnego 

 
2017-2019 

15.000 zł 
środki pozabudżetowe 

budżet gminy, 
fundusz sołecki 
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     Przygotowana Strategia rozwoju miejscowości Nowieczek wyznacza 
podstawowe kierunki rozwoju sołectwa do roku 2022. 
Ważność i kolejność poszczególnych działań może ulec zmianie, a związane jest 
to z możliwością pozyskania środków zewnętrznych i możliwościami 
wykorzystania zaangażowania mieszkańców w poszczególne działania.  

Realizacja zadań przyjętych w strategii doprowadzi do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców, podniesienia  standardu życia i poprawy 
atrakcyjności Nowieczka.  

Wszystkie zaplanowane inwestycje dotyczą obiektów pełniących funkcje 
publiczne, społeczno-kulturalne i rekreacyjne. Powstanie nowej infrastruktury 
technicznej wraz z zagospodarowaniem terenów zielonych znacznie poprawią 
także wizerunek Nowieczka i jego atrakcyjność turystyczną. 

Największe znaczenie dla rozwoju miejscowości ma poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym najmłodszych mieszkańców pokonujących pieszo odcinki 
około 1,5 km do przystanku autobusowego (w obecnej sytuacji bez chodników i 
oświetlenia).  

Cele zapisane w Strategii rozwoju miejscowości Nowieczek zostały 
zaakceptowane przez mieszkańców na zebraniu wiejskim.  

Strategia miejscowości Nowieczek jest spójna ze Strategią Rozwoju Miasta i 
Gminy Dolsk na lata 2014-2022. 
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